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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
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). CNPJ: 27.165.745/001-67 [ : =\
y & SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL, & e <
;3&"; DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES _ =
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Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parcerla E v“,

Termo de Fomento n® 001/2023

A Prefeitura Municipal de Barra de Sao Francisco/ES, firmou o Termo de Fomento
N° 001/2023 com a Organizagao da Sociedade Civil APAE (Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperagio técnica e financeira para a
manutencdo dos Servigos de Protegdo Social Especial de Média Complexidade,
desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, por meio de contratacdo e
remuneracao da Equipe encarregada pela execugao do Plano de trabalho, visando a
manutengdo e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usudrios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Poderéao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo de
Fomento vigente, as seguintes despesas:

| - Remuneragéo da equipe encarregada da execugdo do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribuigées sociais, Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo — FGTS, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas
rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;

Il — Custos indiretos necessarios a execugao do objeto tais como: internet, transporte,
aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica;

lIl — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagogico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Outros tipos de despesas que se mostrem indispensaveis a execugéo do objeto.
O total de recursos a serem empregados na execugao do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 é de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa a conta da dotagéo orgamentaria
constante deste processo administrativo n® 0013953/2022, e ainda, nos termos da Lei
N° 1.345, de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo disposto na Lei
Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes
Orgamentarias e Lei Orgamentaria Anual, na Lei N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e
na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro de 2019, mediante as clausulas
constantes no Termo de Fomento N° 001/2023.



20 R

| | & 8
No dia 28 de fevereiro de 2023 foi realizada visita na instituicdo a fim der monltorar o}

usuarios, organizagdo de eventos, desempenhando suas atividades de segunda a—

quinta-feira. Nas sextas-feiras, faz planejamento juntamente com a equipe técnica da
instituicdo. Informou que as atividades e os atendimentos aos usuarios, iniciou-se
em 02 de feveréiro 2023. Os usuarios da zona rural continuam sem transporte para
frequentar os servigos da instituicdo. A Educadora Fisica Mariana, estava realizando
atividades na quadra com alguns usuarios. S&o quatorze usuarios frequentadores
assiduos nos dias de segundas-feiras. Nas quintas-feiras sdo mais dezessete
usuarios que frequentam os servigos continuadamente. O Psicélogo Marcio estava
em atendimento juntamente com o pedagogo Bruno. Faziam um atendimento em
grupos de cinco usuarios por vez. Os mesmos atendem nas segundas, tergas e
quartas-feiras. No momento da visita se encontravam também as cozinheiras Penha
e Edite. Fui informada pela coordenadora Eni, que a instituigao serve quatro refeigées
diariamente a saber: café da manha e tarde, almogo e jantar. A As. Social Ana Paula,
se encontrava em uma entrevista na radio FM dos Anjos, prestava informagdes sobre
0s servigos que sado desenvolvidos com os usuarios, através do atendimento realizado
na entidade. A mesma presta servigos na instituicdo de segunda a quarta-feira. Neste
més de fevereiro foi trabalhado o tema Carnaval, envolvendo as atividades referentes
ao tema como: colagem, pintura e recortes além das dindmicas de acolhimento com

brincadeiras e rodas de conversas.

Segundo relatério enviado pela Instituicdo, os atendimentos continuam de 8:00 as
12:00h e de 13:00 as 17:00hs de segundas as quintas-feiras.

Analisando a prestagdo de contas referente ao repasse da 22 Parcela do Termo de
Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 competéncia fevereiro/2023, verifiquei
que a documentacgao estd em conformidade com as normas especificadas no Termo.

Portanto esta comissao aprova a prestagao de contas sem ressalva.

Barra de S&o Francisco/ES, 17 de margo de 2023.

\/:’4 7} \JL/UL-"JV“*"‘
Sueli Aparecida Bonfim Vieira
Gestora do Termo Fomento — APAE

Rua Henrigue Fanti S/N. Bairro Nova Barra - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
lelefone: (27) 3756-8016 (wastsApp) - E-mail: bolsafamiliaicpmbsf.es.gov.br
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HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E,'_‘ ¢
AVALIAGAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVAL!AQAO ME QJ)’
FEVEREIRO DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia 20 (vinte) de margo de 2023 (dois mil e vinte e trés) ap6és uma reunrao-
considerando a prestacéo de contas e o relatério da gestora do termo de fomento da
APAE, Sueli Bonfim e comissdo de monitoramento e avaliagdo, aprovamos a
prestacdo de contas, competéncia fevereiro/2023, pertencente ao repasse da 22
parcela do Termo de Fomento 001/2023, dentro das normas propostas pelo plano de
trabalho desta parceria.

Barra de S&o Francisco, ES 20 de margo de 2023.

)
Valdete \‘.eonidio Pereira

Representante da Secretaria de Educagéo

Ludmilla Bravim Palma

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

Rubens Felipe Delazeri Mendonga

Representante da Secretaria de Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CNPJ: 14.271.157/0001-66

PARECER TECNICO DE ANALISE DA PRESTACAO DE
CONTAS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2023 -
TERMO DE FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Considerando o relatorio técnico de monitoramento e fiscalizagao emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissao de
monitoramento e avaliagao relativo a prestagcao de contas referente ao més de
fevereiro de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o
posicionamento da comissdo, sendo favoravel a prestagdo de contas
apresentada, conforme o relatorio técnico da gestora da parceria que apresenta

os detalhes da execucgéo do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 20 de margo de 2023.

—

A~
Shm‘ey Teixeira Ribeiro

Secretaria Mt.ujicnpal da Mulher e Assisténcia Social

Rua Coronel Djalma Borges, n® 122 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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@ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITACAO E ASSISTENCIA SO(;IAL
) ESTADO DO ESPIRITO SANTO VAN é\ N
A CNPJ: 14.271.157/0001-66 N T

a 4} !

Memorando n°. 0212/2023/SEMAS

Barra de Sao Francisco - ES, 20 de margo de 2023.

Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,
proceder por meios legais o repasse da terceira parcela do Recurso Financeiro para
a Associagado de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

e O valor de R$ 37.655,56 (trinta e sete mil reais, seiscentos e cinquenta e cinco

reais e cinquenta e seis centavos) devera ser pago com recurso proprio;

e O valor de R$ 5.851,41 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e
um centavos) devera ser pago com o recurso estadual disponivel na conta do
banco do Banestes n°® 27253699;

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n°® 32874X.

Respeitosamente,

”UC‘LQ/
h|rley eixeira Ribeiro

Secretaria Mummpawa Mulher, Habitagao e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Sdo Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISC
{ ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
(IR M

A A e S Ao o B SR

hpo. Espece. Nemearo e Ano

Processo, : N° (103446/2023 - Interno

Duate & Hora de Abertura

b 20/03/2023 15:48:13

Requerente

‘: SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
‘ Uetalhamento

; MIEMORANDO 0212/2023




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Srit_e:_ .

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal f
Enivaldo Euzébio dos Anjos r

2y

il i
Senhor Prefeito, \% :
Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatorio ﬁscal e

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagao e Certides Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Munlmpal

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Formecedor | ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endereco |5 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefone | 2737561565

AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000000615 Nota Fiscal 212/2023 Data Entrada | 23/03/2023
Total Geral da Nota Fiscal 37.655,56

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estao conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site;' '

AUTORIZACAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS 2\ V\
(Lei 4.320/1964) & -

Ao Prefeito Municipal ; 1 o _
Enivaldo Euzébio dos Anjos (0. ¥ s "

Senhor Prefeito, G

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatoriofiscal e

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagéo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166100000000 SUBVENGOES SOCIAIS
Fomecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452,788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego |SAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 THR, | anaTReing

AE 000283 Empenho 0000656/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000278
Entrada 000000616 Nota Fiscal 212/2023 Data Entrada | 23/03/2023

Total Geral da Nota Fiscal 5.851,41

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, 2
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS’F" 25
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal . ¢
Enivaldo Euzébio dos Anjos a

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatériofiscal e~

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagao e Certidoes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Endereco  |SAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telclons. | 2T9vlNDeg
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000000617 Nota Fiscal | 212/2023 Data Entrada | 23/03/2023
2.818,35

Total Geral da Nota Fiscal

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para anélise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, &
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal
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PODER JUDICIARIO )
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERAGCAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL ( FALENCIA E
CONCORDATA)

ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE
SAO FRANCISCO

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedic8o: 24/03/2023 13:25:29 Validade: 30 DIAS

N° da Certid&o: ¥ 2021619019 *

-~ ENDEREGO -~

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADQ -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Nidmero: - NAQ INFORMADQ -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-~ CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicigrio do Estado do
£spirito Santo (E-Jud, SIEF, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

ObSQI'\fag‘ﬁES ettt mimsar vy T ——————

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

¢. O prazo de validade desta certldao é de 30 (trinta) dias, contados da data da exped|gao conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data seré necessaria a emissdo de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo poderé ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o ndmero da certiddo acima identificado;

&, Em relagao as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Cartac|ca/SerraN|ana), as acbes de: execugdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

f. As agbes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfios e Sucessdes (Tutela,
Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda PUblica, Execucdo Fiscal e Execucdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As ac;oes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 23
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, Ple-2G) contém o registro de todos os processos dlStl'lbU!dOS no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

i. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrc‘mico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n®. 009/2021.



SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2023/0001590

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n®: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a ftributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagao da certidao: 20230001590

Validade 30 dias

Emitida Sexta-Feira, 24 de Marco de 2023

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n°®: 12612593/2023

Expedicdo: 24/03/2023, as 13:26:48

Validade: 20/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



CAIX

WRCHRA B EDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  27.452.788/0001-23
Razéo
[Social:
Endereco:  PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:12/03/2023 a 10/04/2023

Certificacdo Nimero: 2023031202014010133852
Informacgdo obtida em 24/03/2023 13:23:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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>, MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil \ *
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:20:23 do dia 09/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 05/09/2023.

Cadigo de controle da certidao: 0726.3EC3.7D4C.BFAE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO FSPIRHO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certiddo N° 20230000319348
Identificagiio do Requerente: CNPJ N°© 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada @ Fazenda Piblica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidio emitida via Sistema Eletrénico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 24/03/2023, valida até 22/06/2023.

A autenticidade deste documento poderd ser confirmada via internet por meio do endercgo
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 24/03/2023.

Autenticagdo cletronica: 001D.3338.3B40.BCF2




MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO h

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = S TARICA
ESPIRITO SANTO y
27.165.745/0001-67 N* PROCESSO
;Zj i N° LIQUIDACAO 0003235/2023 )
/‘VA OR BRUTO 37.655,56 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIiQUIDO: 37.655,56
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execuciio Empenho: 0000654/2023 Data : 24/03/2023
or¢camentdria, nos termos da legislagio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 24/04/2023

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.ocesso: 0013953/2022
Autorizacdo de Fornecimento N° : 00027&{Z9237'.,.‘ Y

\ N/
4 Orgao : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL \ )
Unidade Orgamentdria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL '
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS
\ Fonte de Recurso - 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPGBTQS )
i Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.SFR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23 =0 )
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA T
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
\ Vy
e 9

Historico : Cooperagiio Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usudrios. Ref. a 3" parcela,

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 376.555,60 Despesa Liquidada 37.655,56 Saldo Disponivel 338.900,04

DOCUMENTOS

Descriciio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLQ N° 3446 de 20/03/2023 - 37655.56 3446 37.655,56
Total 37.655,56

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N'  [Débito | Valor | Crédito Valor

Liquidagao - Subvengdes Sociais

o 1 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 37.655,56 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56

o 1 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 37.655,56 (622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56

P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 37.655,56 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 37.655,56

C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 37.655,56 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 37.655,56

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 24 de marco de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

4
MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . 022438/0.6

INSERGAQ: Luana Klipel Pergira IMPRESSAO: Luana Klipel Pereira

Lid L Contabilidade Piblica Eletronica [S] Page I of 1 L&l Produgdes de Software 1114



4 MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = RUBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N° PROCESSO
L S N° LIQUIDACAO 0003236/2023 )
NV ALOR BRUTO: 5.851,41 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 5.851,41
Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000656/2023 Data : 24/03/2023
or¢amentdiria, nos termos da legisla¢éio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 20/04/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.ocesso: 0013953/2022
Autorizagio de Fornecimento N°:  000278/2023 - 1 -

\

4 Orgfio : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL

Subfungdo ¢ 242 - ASSITENCIA AQ PORTADOR DE DEFICIENCIA P g - (e

Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE . i G

Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA 7

Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS \ ¢ > N N ]

Fonte de Recurso : 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTE!&C}A:SH,OC]A@J P _)

a = ey [\ F 4 B

i

\
( Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001‘-23" SRS
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA —
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
\ 2
[ Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela )
APAE de Barra de Sdo Francisco, ES, por meio da contratagfio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)
usuarios. Ref. a 3" parcela.
\
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Saldo Empenhado ] 53‘5“']U Despesa Liquidada 5.851,41 Saldo Disponivel 52.662,69
DOCUMENTOS
Descriciio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 3446 de 20/03/2023 - 5851 .41 3446 5.851,41
Total 5.851.41
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 235, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS: ~ Nao Valor desconto de INSS: 0,00
LANCAMENTO!
N’ [ Debito | Valor| Crédito [ Valor
Liquidagdo - Subvengdes Sociais
0 1 [622130100000- CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.851,41 (622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5.851,41
0 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.851,41 (622820103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 5.851,41 (218811200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 5.851,41
C 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 5.851,41 (821130100000 - COMPROMETlIDA POR LIQUIDACAO 5.851,41

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 24 de margo de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

. =
MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . 02743R/0.4

INSERGAO: Luana Klipel Pereira IMPRESSAQ: Luana Klipel Pereira

E&L Contabilidade Publica Eletrénica [S] Page 1 of 1 E&L Produgdes de Sofiware LTDA



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO ) RUBRICA
ESPIRITO SANTO :
27.165.745/0001-67 N°* PROCESSO
L N° LIQUIDACAO 0003237/2023
~VALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 2.818,35
. Exercicio : 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugio Empenho: 0000655/2023 Data : 24/03/2023
or¢amentdria, nos termos da legislagio vigente, Ficha : 0000582 Data Venc.: 24/04/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | processo: 0013953/2022 o
Autorizagio de Fornecimento N°:  000277/2023 b
\_ /&,
f Orgio : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL . iJ

Unidade Orgamentéria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL

Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA |

Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE \ o

Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA \ e

Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCC)ES SOCIAIS

Fonte de Recurso : 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA socrmg ENAS

\
( Favorecido : 648 - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
b 4

Histérico : Cooperagio Técnica e Financeira para manutengio do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usuarios.

\

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado r 28.183,50 | Despesa Liquidada 2.818,35 Saldo Disponivel 25.365,15

DOCUMENTOS

Descerigio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 3446 de 20/03/2023 - 2818.35 3446 2.818,35
Total 2.818,35

Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Possui desconto de INSS:  Sim Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!
N | Débito [ Valor | Crédito [ Valor

Liguidagao - Subvengdes Sociais

O 1 ]622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35

O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35

P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 2.818,35 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35

Cc 1 8211_20100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 2.818,35 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 2.818 35

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 24 de marco de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

e '

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . (122418/0.6

INSERGAO: Luana Klipel Pereira IMPRESSAO: Luana Klipel Pereira

E&L Contabilidade Priblica Eletrémica [S] Page I of | E&L Produgies de Software Li1DA



4 MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
, g PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO =y —
ESPIRITO SANTO
27.163.745/0001-67 N PROCESSO
s NOTA DE PAGAMENTO N 0004236/2023 patA T T
\_ ORCAMENTARIA

( VALOR BRUTO: 385141 VALOR DESCONTO:

VALOR LIQUIDO:

585141 )

O ordenador da despesa para efeito da execugdo
orcamentiria, nos termos da legislagio vigente,

2023
04,04/2023
BOOUGS2023

Exereicio :
Duta Pagto :

Processo : 0013933
0P 00032302207

Tipo :

2022

\

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado:

Empenho :
Liguidacfio:

0003236,/2023

Slows

Ulniiglade Crgamentéria
FFungio

Subfungiio

Programa

Projeta/Atividade

I Temento Despesa

Famié de Rectirso

OR = ASSISTENCTA SOCLAL

- 33504300000 - SUBVENCOES SOCLALS

OG- ASSIS FENCEA TSPLCTAL AO DEFICIE
<2044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICLENCIA

Orgdo (0K - SECIETARIA MUNICIPAL DA MULT IER E ASSISTENCIA SOCTAL
002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCLA SOCIAL

242 - ASSITENCIA AQ BORTADOR DI DEFICTENCIA

e

L6 000IN0 - TRANSFERFNCTA DE RECURSOS DOS FLENDOS FSTADUAIS DY ASSISTENCIA SOCIAL

Y

Bairre : SANTO ANTONIO
Endereco: TITO VALDEMAR VIEIRA

Fav orecido 1 648 - ASSOUTACAO DF PALS 1E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S FRANCISCO

Cidude : COLATINA

LI ESPIRITO SANTO

Banco \udncia Conta

)
4 Historico : Cooperacio | deniva ¢ Financeira para manutengio do Servico de Protegio Fspecial de Media Complexidade. desenvolvidos pela APAE de Barr de W
Sdo Faneiseo, 1S, por meio da contratagdo de pessoal para melboria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) uswirios. Refa 3 parcela. 1
|
> <
Saldo Liguidagio : {
Vator OF 5851 41 (cinco mil vitocenfos ¢ cingiienta ¢ win reais ¢ guarenta e wm centavos ) ]
ek,

Dispensaloexibilidade: 34 - ARTIGO 25 "CAPLUT DA LELFEDERAL 8666:93
Subelementn: 33504399000 - OLTTRAS SUBVENUOES SOCIAIS |
CONTROLE BANCARIO |
Tipo/N" Docunientn Vator |

02 - BANT NTES K

751690 - BLOCO DA PROTEC SO SOCTAL ESPECTAL

TR

3 85140

LANCAMENTOS

N ]D(-ln’iu I \'ulm’l Cridito L Malug
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA £ 86141622 140400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO FAG!
O 1 ]622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41 {622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
C 1 {812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR 5651 41 }812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
C 1 1821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQD &861.41{821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAD ORCAMENT

Pagamento/Banco - Bancos

[P 1218811200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F [ 5851 47]11111190069¢ - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | Gaa1411
Local/Data/Assinaturas |
‘ ! N BARRA DE SAOQ FRANCISCO, 04 de abril de 2023 |
ENIV AL DO ELZEBIOOS ANIOS DOLGLAS DEPALL A VITAL
PRITLEITO MUNICIPAL THSOUREIRO
5 e tiedidode Pibiea £ fetminca (5} Page Lof ) F& L Podueiesde Softicaie #7070



( i MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO 7
b PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO g TR
RN ESPIRITO SANTO .
27.165.745/6001-07 N PROCESSO L
NOTA DE PAGAMENTO N* 0004237/2023 DATA: /7 |
% ORCAMENTARIA
(" VALOR BRUTO: 2H18,35 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 281835 )
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2023 Processo : 00!3‘)33-;2()2,; |
or¢amentiria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 0:4704/2023 OPp : 0004237:2023 g
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Fmpenho ; V0000552023 Tipo : Global i
X Liquidagiio ; 0032372023 Ficha : 0000582000
' Orunio 080~ SECRITARTY MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SUCTAL g\
Umidade Orgamentaria <1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL (ﬂ
Fungdo U8 - ASSISTENCTASCCLAL &
Sublimgio - 247 - ASSTTENCIA ACPORTADOR DE DEFICTENCIA lf}
Progrania - 0026 - ANSISTENCIA TSPECIAL AO DEHICIENTE o
Projeto/Atividade -2 044 - APOLOYA INSTITUICOES DE ATENIIMENTO A PESSOAS C OM DEFICIENCIA o e
Elomeney Despesg - 33300300000 - SUBVENCOES SOCLALS

Fome de Recurse - H6060000000 - TRANSFERENCIA DE RECTRSOS DUFUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCTAL - FNAS %

| P orecido 1 638 - ASSOUIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPDE BS FRANCISCO  ONPYCPY @ 27.452.788/0
Bairro : SANTO ANTONIO Clidutle : COLATINA
Faderceo : TITO VALDEMAR VIEIRA UE: ESPIRITO SA i
( Historics @ Cooperagdo i éenica ¢ Financeira para manutengio do Servigo de Protegiio Pspecial de Medin Complexidade. desevolyidos pefa AP de Barra de ‘

sao raneison, S, per meio da contrataciio de pessoai para methorta de atendimentoa 210 {dugenios ¢ des) usudrion

}

Safde Uiguidagdo ¢ ﬂ:

| Vador OF ¢ 2.818.33 (dois mil oitoceutos ¢ dezoito reais e trinta e cinco centavos } [
' J
Dispensa/lnexibilidade: 34 = ARTIGO 25 "CAPUT" DA LET FEDLERAL 8666:93 J

Subefemento: 33304399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIALS \
CONTROLE BANCARIO

Bance Agincia Conta Tipe/N" Ducumientn
7 - FRANCLD DUV B ASTT SeA UR33-N TXRTEN S UNIPICADA DA PROTECAD SUKCIAL ESPECIAL Tk

LANCAMENTOS

il Débitn [ \'nlml Crédite

A Pagamento - Diversos - Pagamentos

) - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35 [6221304000G0 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG

G 0 [e22 - EMPENHOS LIGUIDADOS A PAGAR 2.818,35 | 622320104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS

S 1812290101000 - CONVENIOS A LIBERAR . 281835 | 812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR

G 1| 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAC 2.818.35 |321140100060 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT
| Pagamento/Banco - Bancos
[P0 ]218211200000 - SUBVENCGES A PAGAR -F ] 2.618 35 [ 1711111200893 - BANCOS CONTAMOVIMENTO - DEMAIS |
1 -
| o Local/Data/Assinaturas o
( BARRA DI SAO FRANCISCO. 04 Je alv]

ENIVACDCL L ZERIO DOS AN DOUGLAS DY AL A VITAL
PREFLETO MURC P AL TEROURERO

T pmediuitdadde Padfwa Flenmiee $57 oo 2 af l EX L Produciis e Seafvesie £ T4




(o MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO 1)
LYy PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO =y RUBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 NFFROCESNO
NOTA DE PAGAMENTO N° 0005181/2023 DATA: /| /
ORCAMENTARIA J
/" VALOR BRUTO: 37.655,56 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 37.65556 )
O ordenador da despesa nara efeito da execuciio Exercicio : 2023. Processo : 0013953/2022
or¢amentaria, nos termos da legislagio vigente, Data Pagto : 11/04/2023 OR:; 00051815028 l
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho ; 000065472023 Tipo /%%@h f@;’{f‘;\ I
\__ , Liquidagdio ; 0003235/2023 Ficha ;b 0532/202'3‘&\<
( Orgao :050 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL [ €RNF &3
| Unidade Orgamentania ;0002 - F( IT--.D.' »MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL i ‘:',3 = s
| Fungiio :08 - ASSISTENCTA SOCIAL A 51:.. P, ;;*4% )%
| Subfingio : 242 - ASSITENCIA A0 PORTADOR DE DEFICIENCIA . ¢ » kﬁ*ﬁ &

ISTENCIA ESPECIAL AO DE

st i O
Programa ;0026 - A NTE |

Projeto/Atividade : 2044 - APOIO A INSTITUIQOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA ,'.‘ ‘%’
! Ilemento Despesa : 33564300000 - SUBVENGOES SOCIALS \ <’%~ ¢
L\ Fonte de Recurso ; 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS \\ Q'e S30 ‘ﬁ(\(" )
- - it
Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS F AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO  CNPJ/CPF : 27.452.788/0001 23 ~—___— )
Bairro : SANTO ANTONIC Cidade : COLATINA
Endereco : 000 TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
{ J
Historico : Cooperagio Técnica ¢ Financeira para manutengéo do Servigo de Protegio Especial de Média Complexidade, desenvolvidds pela APAE de Barra de |
Sao Francisco. ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usudrios. Ref. a 3° parcela.
A J
Saldo Liquidagdo : . )
Valor OP: 37.655,56 (trinta e sete mil seiscentos e cingiienta e cinco reais e cingiienta e seis centavos )
ihl)iTpvnsnfhu-,\ihilid:ule: 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agencia Conta Tipg/N® Documento Valor
17T - BANESTRS 0113 3.907 482 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL - LEI 625/2015 TR 37.655.56
-
| LANCAMENTOS
IN* ll)chilo I Valnll Credito ] Valor
B Pagamento - Diversos - Pagamentos
G 1 |622730300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56 |622130400000 - CRE EMPE| LIQUIDA| AG! 37.655,56
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56 | 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 37.655,56
C 1 812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR . 37.655,56 1812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 37.655,56
C 1 1821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 37.655,56 1821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 37.655,56

Pagamento/Banco - Bancos

P11 1218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR F i 37.655 56 [111111900999 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS '] 37.655,56

| Local/Data/Assinaturas >
BARRA DE SAO FRANCISCO, 11 de abril de 2023
UZERIO DOS AN)JOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFETTO MUNICIPAL TESOUREIRO
&l Contabilidade Piblica Eletronica [S] Page I of 1 E&L Produgées de Software LTD 4




04/04/23, 15:23

' Efoc ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Ageneia (sem DV)
Conta corrente (com
Dv)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Ndmero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

833-8
32874-X BARRADE S

21
113 BARRA Di
2209435

27.452.788/0001-23

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGGS DOS EXCERCI

CREDITO EM CONTA
40.402

2.818.35

v}

04/04/2023

A4CO19F1C8C 19533

RN LA A k0

@

Bance do Brasil

Assinada por

JET05316 ENIVALDO E ANJOS
JE705761 SHIRLEY T RIBEIRO

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por: JE705761 SHIRLEY T RIBEIRO.

https:llautoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoalendimentofmuax.mml?v=2.9.2#/templalel-—2 Fpendencias~2FGTPY.ob

04/04/2023 15:09:22
04/04/2023 15:23:34




COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DC REMETENTE

Cliente: Fundo Mun De A Social
Bloco Iii-Protecao S

Conta: 27.253.699

Agencia: 113-Barra De Sao Francisce

DADOS DG DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAC
Dt . Pagamento: 24/84/2023

Valor: R$5.851,41

Protocolo: @lez30444

Hislorico: LIQ 3236

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 562.520.487-84 04/84/23 15:35:086
085.930.447-78 04/04/23 15:36:01

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACCRDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARICS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAQ COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PRCTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAQ SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTTL SUBSEQUENTE.

Registre: 94/84/2023 15:

2
Emissao.: 84/84/2023 15:35:



COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCTA DE
C/C PARA C/C

DADOS DC REMETENTE

Cliente: Pref.M.Barra S5 Francisco

F Mun Dos Dir Cri Ad
Conta: 3.967.482
Agencia: 113-Barra De Sao fFrancisco

DADCS DO DESTINATARIO

Ciimnte: Assoc De Pals E A Dos E
ntasi 2.289.435
wias 113-Barra De Sao Francisco

LADOS DA TRANSACAD
Ot . Pagamento: 11/64/2023

Valor: R$37.655,56

Protocolo: 816649522

Historico: LIQ 3235

Origem: Banestes Internet Banking

iesponsaveis..: 562.520.487-04 11/04/23 19:46:44
©85.930.447-78 11/04/23 19:47:06

A TRANSACAC FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO

HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM

4 TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

0 COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAC

EMISSAC COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA

TNFURMANDOD O NUMERO DO PROTOCOLO.

CUANDO & DATE DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA

MAD UTIL. A TRANSACAQ SERA EFETIVADA NO
BEIMEIRD DIA UTTIL SUBSEQUENTE.

stror 11/04/29:3 15:46:44  gcUADF
Fmissao.: 11/04/2823 19:47:15
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
[AERNRA R

5477999902023

Tipo. Espécie. Nimero e Ano

Processo, 1 N° 004860/2023 - Externo
Duts e Hora de Abertura

18i04/2023 12:39:40

beguerante

Delalhamento
CFIC il N:028/2023

@/

8% T‘"ﬂ'ﬁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO \1_ -
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APAE -ES

Barra de Sao Francisco

Barra de Sao Francisco, 18 de abril de 2023. "1“' l_":; . g
Of. N° 028/2023 % 339 Fr3

Da: APAE de Barra de Sdo Francisco
A: Contador da Prefeitura de Barra de Sao Francisco
Ass: Prestacio de Contas

Encaminhamos em anexo, Prestagdo de Contas do Termo de Fomento n° 001/2023, firmado entre
0 Municipio de Barra de Sdo Francisco e esta institui¢do do repasse da 3" parcela referente a0 més
de mar¢o/2023:

Extrato de Conta Corrente:
Extrato de Rendimento;
Anexo I;
Anexo II;
Anexo I1I;
Anexo IV;
FGTS, copia de Transferéncia e PG online;
INSS, copia de Transteréncia e PG online;
Recibo de Pagamento de Pessoal ref. 3? parcela;
DARTF e comprovante de PG online;
Protocolos de Envio de Arquivos:
GFIPs;
Folhas de Pagamentos;
Relatorios Descritivos e Fotograficos:
o Atividades Desenvolvidas Educadora Social;

AN SR KK

o Pedagogico Social;
o Psicologia;
o Terapia Ocupacional;
o Servico Social;
v" Certiddo Negativa Pablica Municipal:
v" Certiddo Negativa de Débitos com 2 Fazenda Piblica Estadual/ES;
v" Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido;
v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:
v Certiddo de Regularidades FGTS.

Atenciosamente,

Elias M icio Perefra
Presidente da APAE

Elias Mauricio Pereira

APAE de Barra de Sao Francisco Presidente da APAE
# www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tite Vaidemar Vieira, 550 - Bambé 1 barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 [~ apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 ® (27) 3756-15650> 98823-9365



13/04/2023, 07:11

AGENCIA: 113-BARRA DE SAO FRANCISCO

CONTA: 220943 - 5

CLIENTE: ASSOC DE PAISEADOSE
PERIODO: 01/04/2023 A 13/04/2023

DATA

LANCAMENTO

«18.013,57

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL

Banestes Internet Banking

» BANESTES

]
SALDO TOTAL ENTRADAS E SAIDAS

000 ~

VALOR(R3)

04

ABR

05

ABR

n

ABR

12

ABR

SALDO ANTERIOR
T TRANSFERENCIA RECEBIDA

" TED RECEBIDA

SALDO
T TRANSFERENCIA RECERIDA

I TRANSFERENCIA RECEBIDA

L3

PAGAMENTO FGTS

“

PAGAMENTO DARF

.

" PAGAMENTO DARF

&«

PAGAMENTO DARF

e

PAGAMENTO DARF

&

PAGAMENTO DARF

¥ PAGAMENTO DARF

A PAGAMENTO DARE

SALDO
TRANSFERENCIA RECEBIDA

SALDZ
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

&

TRANSFERENCIA REALIZADA

Fa

TRANSFERENCIA REALIZADA

&

TRANSFERENCIA REALIZADA

'S

TRANSFERENCIA REALIZADA

&

TRANSFERENCIA REALIZADA

«

TRANSFERENCIA REALIZADA

“

TRANSFERENCIA REALIZADA

«

TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

&

TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANMSFERENCIA REALIZADA

TRANSFERENCIA REALIZADA

€

TRANSFERENCIA REALIZADA

FUNDO MUN DE A SOCIAL

HETT

ISR ONR-G6 | TTAGTL,
BARRA DE SBL MAC FNAS
A1 £003h6R | TAG B3I C 18/C

ASSOC DEPAISEADOSE
21453 18/DLGT-23 1 71 AG N3 CABIG/I20
ASSOC DEPAISE ADOST

TAG T CARNTEN.

PREF.M.BARRA S FRANCISCO
L7183 TASIOU0NET | 11 AG L FGTAR)

ANA PAULA DA SILVA DE S FANTI
103031 12075 11 AG 112 /23026818
ANDREA ANECLETO BARBOSA
C3AABLLTIE 21 AGHEC/90LA49
BRUNO DA COSTA RAGETELES
168 884 457-45 | 21 AG 1 C/23627862
DEVAIR FURLAN

STH50°007-0C 21 AGNIPT99eREsl
EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA
V4363669703 | 21 AG 1T PFI9955333
ENI FERREIRA BRITO

A3 169024 | 31 AL 1T P/ISEINAEE
FRANCISCO BRUNO PIRES
GCS8Y2277-50 | 1 AG T PIIG48I700
GECELMO PRUDENTE DA SILVA
NELEVETAhGa (2 AG I C 309948
IDA CAROLINA SAAR DA SILVA
on 370712 AG 112 € 2748005
JAIR ANTONIO DE MELO

60 A37.08] 1 AG 113 S0OTIIE

2
LUCINEIA DE SOUZA ALVES
03925216744 | 21 AG 13 C1954686%
MARCIO ANTONIO GONCALVES
HIBAT TR 2 AT C AT
MARIANA MONTEIRO F SIMOES
146 A 53738 ) 1 AG U3 298608e
MAURA COIMBRA DA SILVA
AT SR 21 AG T /29937
NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA
SPG080 45 15| 71 AG N2 PRGNS
MEUZA LEBLANCK NEVES

100 9LARTEN 1t 44 13 3088595

12.614,08
585141

2.818,35

21.283,84
1.058,28

112560

1
2
o mi

&

S
B

W W W= My Mg @

‘ '
s (4 1
s w

14,982 25
37.6556 68

52.637.81
-2.836.08

-2.383.20
-2.292,18
-1.512.03
-1.248,00
-1.930,5%
181205
-1.245.0%

-1.230,53

-2.202,18

-2.388,98

-1.248,05

-1.930,53

-1.248,00

4 TRANSFERENCIA REALIZADA PAULA FERNANDA DE SA E TELES C -2.242,18
+ TRANSFERENCIA REALIZADA ;?:;ﬁ:m;l;i;; ‘::;;EBON -1.248.00
 TRANSFERENCIA REALIZADA ROLE OF JESUS DF AUMEIDA
- g8 130 20553
SALDO CONTA CORRENTE 18.013,57
SALDO TOTAL 18.013,57
EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 12/04/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 13/04/2023 07:07:00
gz1ndMGZm4KgxbeR2kG+8w
https.//wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank mnm



ANEXO |
DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO N° 001/2023

czﬁ.»z_?@ 5 DA SOCIEDADE CIVIL Bmﬂiﬁ SOCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ( APAE)

PARC m.ra la. 03 - \ ~

PERIODO DE APLICACAO: EEWDS@J— ugu\.neuw /%d ]

ITEM] | DATA | ESPECIFI w.n»& Sl [“YREDOR |  FUNCAO | CNPJ/CPF |  DOC.PAGO | FORMA DE PAG. RECEITA DESPESA ALDO

\D & oy \“N. | SALDOINIC RS 12.614.08 R$ 12.614.08
04/04/2023 [3° Parcela Plano de Trabilhp 7 PMBSFE 14.271.157/0001-66 | Termo de Fomento TED R$ 5.851.41 RS 18.465.49
04/04/2023 |3° Parcela Plano de _Ev@&/ £y :nﬁ.guww.ﬂ, 14.271.157/0001-66 Termo de Fomento TED R$ 2.818.35 R$ 21.283.84
05/04/2023 wwﬂmm hmw_w_o p/INSS reP\27 & o 27.452.788/0001-23  |Termo de Fomento | Trasferéncia 220943-5 RS 1.058.28] 7 RS 2234212
05/04/2023 WMM“MMOHMM_WE Lt APAE 27.452.788/0001-23 | Termo de Fomento Trasferéncia 220943-5 R$ 1.125.60 RS 23.467.72
05/04/2023 |FGTS fevereiro/2023 Caixa Economica Federal 00.360.305/0001-04 Guia GRS Pg Online R$  4.09337 | R$19.37435
05/04/2023 |INSS fevereiro/2023 Secretaria da RFB-INSS 00.394.460/0058-87 Guia GPS Pg Online R$ 4.191.61 R$ 15.182.74
05/04/2023 [IRRF Funcionario Margo/2023 Secretaria da RFB 00.394.460/0058-84 DARF Pg Online R$ 44,90 \ R$ 15.137.84
05/04/2023 [IRRF Funcionario Mar¢o/2023 Secretaria da RFB 00.394.460/0058-84 DARF Pg Online R$ 2348 | ~R$15.114.36
05/04/2023 |IRRF Funcionario Margo/2023 Secretaria da RFB 00.394.460/0058-84 DARF Pg Online R$ 3147 | .~ R$ 15.082.89
05/04/2023 Secretaria da RFB 00.394.460/0058-84 DARF Pg Online R$ 3147 |/ R$ 15.051.42
05/04/2023 Secretaria da RFB 00.394 460/0058-84 DARF Pg Online R$ 37,70 |~ R$15.013.72
05/04/2023 Secretaria da RFB 00.394.460/0058-84 DARF Pg Online R$ 3147 7 R$ 14.982.25
11/04/2023 |3° Parcela Plano de Trabalho P.M.B.SF. 27.165.745/0001-64 Termo de Fomento TED R$ 37.655.56 ARS$ 52.637.81
12/04/2023 |Pg marg¢o/2023 Ana Paula da Silva de Sousa Fanti A. Social 103.031.337-75 Contra cheque ferencia 2302681-8 R$ " 2.836,98 \.w_ RS 49.800.83
12/04/2023 [Pg margo/2023 Andrea Anecleto Barbosa Administartivo 094 .486.527-55 Contra cheque RS 238320 |7 /R$47.417.63
12/04/2023 [Pg margo 2023 Bruno da Costa Ragételes Pedagogo Social 165.884.457-25 Contra cheque RS 229218 RS 45.125.45
12/04/2023 [Pg mar¢o/2023 Devair Fu 578.501.007-00 Contra cheque RS 1.612,03 R$ 43.513.42
12/04/2023 |Pg margo/20237 Edite de Carvalho Teixe 043.646.697-09 Contra cheque Transferéncia 2995533-3 RS 1.248.03 | ~ . R$ 4226539
12/04/2023 |Pg margo/2023 i Ferreira Brito Coodenadora Soc 623.136.906-44 Contra cheque Transferéncia 2992065-9 R$ 1.930.53 [/ RS 40.334.86
12/04/2023 |Pg margo/2023 Francisco Bruno Pires Motorista 009.833.277-50 Cor cheque RS 1.612.03 RS 38.72
12/04/2023 |Pg margo/2023 Gecelmo Prudente da Silv: Vigia 112.675.747-04 Contra cheque R$ 1.248.03 R$ 37.474.80
12/04/2023 |Pg margo/2023 Ida Carolina Saar da S Ed. Social 061.770.257-07 Contra cheque R$ 1.930,53 R$ 35.544,27
12/04/2023 [Pg mar¢o/2023 Jair Antonio de Melo Vigia 089.464 637-08 Contra cheque R$ 1.248.03 R$ 34.296,24
12/04/2023 |Pg margo/2023 Lucineia de Souza Alves Ofi. Artes 039253 197-60 Contra cheque Transferencia 1884686-5 2 406.68 RS$ 31.880.56
12/04/2023 [Pg margo/2023 Marcio Antonio Gongalves cologo 147.647.217-32 Contra cheque Transferéncia 2051915-4 2.292.18 R$% 29.597.38
12/04/2023 |Pg margo/2023 Mariana Monteiro F. Simoes Oficineira 146.369.537-38 Contra cheque Transferéncia 29861 18-4 2.368.98 RS 27.228 40
12/04/2023 |Pg margo/2023 Maura Coimbra da Silva ASG. 043.762.917-14 Contra cheque Transferéncia 2993571-5 1.248.03 RS 25.980.37
12/04/2023 [Pg margo/2023 Nelzi Maria da Costa V Ed. Social 979.080.457-15 Contra cheque Transferencia 8694 13-5 R$ 1.930.53 RS 24.049.84
12/04/2023 |Pg margo/2023 Neuza Leblanck Neves ASG 100.791 867-50 Contra cheque Transferéncia 3086595-0 RS 1.248.03 RS 22 801.81
12/04/2023 |Pg margo/2023 Paula Fernanda S.T.Camillo T.Ocupactonal 088 858 687-62 Contra cheque Transferéncia 2986519-3 RS 229218 R$% 20.509.63
12/04/2023 |Pg margo/2023 Penha Ferreira C. Possebom Cozinheira 015.326 367-92 Contra cheque Transferéncia 2995539-0 RS 1.248,03 19.261,60
12/04/2023 [Pg margo/2023 Roque de Jesus Almeida Cuidador 395 490.895-68 Contra cheque Transferéncia 2995552-3 RS 1.248.03 RS 18.013,37
RS 61.123,28| RS  43.109,71 | RS  18.013,57
L x.\ 7= [ A AT
' ELIAS MACRICIO PERFIRA WELL .....o. ON SILVA GOUVEA
R f 705.050.127- CPF: 073 V .098-39 / CRC 007.756/0-6

Presidente da APAE CONTADOR




ANEXO Il
DEMONSTRATIVO DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS PROPRIOS

TERMO DE FOMENTO N° 001/2023 T
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL Acm&.f@w%wﬁfm&oém PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ( APAE)
N° DO PROCESSO: 0013953/2022 a8 aad e N
VIGENCIA: 25/01/2023 A 31/12/2023 /
PARCELA N°: 03 F gl
PERIODO DE APLICACAO: 01/03/2023 a 31032023 .}
ITEM | [ DATA [ ESPECIFICA A0 CREDOR FUNCAO | CNPJ/CPF_ | DOC.PAGO |  FORMADEPAG. | RECEITA | DESPESA SALDO
\ P A SALDO INICIAL R$ 2.183,88
Yy R |
1 05/04/2023 FGTS ref. 03/2023 ey om_xm mnosoi_nm Federal 00.360.305/0001-04 Guia FGTS Transf. 220943-5 RS 1.05828 | R$ 1.058.28 R$ 1.125,60
2 05/04/2023 Cont. Prev. ref. 03/2023 INSS 00.394.460/0058-87 Guia GPS Transf. 220943-5 R$ 1.12560 | RS 1.125.60 R$ 0,00
Saldo Final | RS 0,00
A
Unidade Executora \
] oy
ELIAS MAURICIO[PEREIRA WELLI N SILVA GOUVEA
705.050.127-15 CPF: 073 98-39 / CRC 007.756/0-6
Presidente da APAE . ONTADOR
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S Qf. ] ANEXO 111

\Y,. St Y/ BALANCETE FINANCEIRO
TERMO.DE FOMENTO.N® 001/2023

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL (OSC): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ( APAE)
N DO PROCESSO: 0013953/2022

VIGENCIA: 25/01/2023 A 31/12/2023

PARCELA N°: 03

PERIODO DE APLICACAO: 01/03/2023 a 31/03/2023

- RECEITA ] . L - . DESPESA .
(Valores recebidos conforme Demonstrativo de Prestaciio de Contas) __(Valores pagos conforme Demonstrativo de Prestaciio de Contas)
VALOR VALOR
RECURSOS FINANCEIROS PAGAMENTOS REALIZADOS
SALDO ANTERIOR R$ 12.614.08] C/RECURSOS DO CONCEDENTE R$ 40.925,83
TRANSFERIDO PELO CONCEDENTE R$46.325.32] C/RECURSOS PROPRIOS R$ 2.183,88
RECURSOS PROPRIOS RS 2.183 88
TOTAL DE RECURSOS FINANCEIROS RS 61.123.28
C/RECURSOS DE APLICACAO R$ -
RENDIMENTO FINANCEIRO DE APLICACAO DO RECURSO RECEBIDO
SALDO ANTERIOR RS -
NO PRERIODO RS - TOTAL DE PAGAMENTOS RS 43.100.71
TOTAL DOS RENDIMENTOS RS -
DEVOLUCAO DE SALDO
RECURSOS TRA RIDOS - R$ -
RECURSOS DE APLICACAO R$ .
SALDO DEVOLVIDO RS -
TOTAL “ RS 61.123,28
- __|TorAL - R$ 18.013,57
SALDO TOTAL RS 18.013,57

Barra de Sdo Francisco, 14 de >U._.: de 2023,

\ %_1 o
- =, ELIAS MAYKICIO PERE/RA

. 705.050.127-15 CPF: 073.07 \ c 39/ CRC 007.756/0-6
. Presidente da APAL \"Contador




ANEXO IV
PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS
TERMO DE FOMENTO N 001/2023,
ORGANIZACAO DA mon_mc>cm\n2—r., 9 }&chigo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ( APAE)
N DO PROCESSO: =c_u©mm\NeN,.m. o
VIGENCIA: 25/01/2023 A u:_y._nomu T 2 i |
PARCELA N°: 03 X S .
PERIODO DE APLICACAO: Q_Bu\NcNu a M_\QQN@NM /
REFERENCIA: 3° PAGAMENTO E;O»WOOw mOhw_>_m MES Marc¢o/2023
Ana Paula Silva Sousa Fanti 103.031.337-75 A. Social 283,12 0,00 253,20 0,00 0,00 44,90 581,22
Andrea Anecleto Barbosa 094.486.527-55 Administrativo 218,32 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 23,48 451,80
Bruno da Costa Rageteles 165.884.457-25 Pedagogo Social 208,35 0,00 0,00 202,56 0,00 0,00 31.47 416,02
Devair Furlan 578.501.007-00 Motorista 137,97 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 277,97
Edite de Carvalho Teixeira 043.646.697-09 A.S.G 101,97 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0.00 209.97
Eni Ferreira Brito 623.136.906-44 Coordenadora 159,76 0,00 14.45 172,21 0,00 0,00 0,00 346,42
Francisco Bruno Pires 009.833.277-50 Motorista 137.97 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00 277,97
Gecelmo Prudente da Silva 112.675.747-04 Vigia 101,97 0,00 0.00 108,00 0,00 0,00 0,00 209,97
Ida Carolina Saar da Silva 061.770.257-07 Ed. Social 169.47 0.00 0.00 168,00 0,00 0,00 0,00 337.47
Jair Antonio de Melo 089.464.637-08 Vigia 101,97 0,00 0,00 108,00 0.00 0.00 0.00 209.97
Lucineia de Souza Alves 039.253.197-60 | Oficineira de artes 218,32 0,00 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 428,32
Mariana Monteiro Ferreira Simoes 146.369.537-38 Oficineira 208,35 0,00 0,00 202,56 0,00 0,00 37,70 448.61
Maicio Antonio Gongalves 147.647.217.-32" Psicologo 218.32 0,00 0,00 210,00 0,00 0.00 31.47 459.79
Maura Coimbra da Silva 043.762.917-14 A.S.G. 101,97 0,00 0.00 108,00 0,00 0,00 0,00 209,97
Nelzi Maria da Costa Vieira 979.080.457-15 Ed. Social 169,47 0,00 0,00 168,00 0.00 0.00 0,00 337.47
Neuza Leblanck Neves 100.791.867-50 A.S.G. 101,97 0,00 0,00 108,00 0.00 0.00 0,00 209.97
Paula Fernanda de S. e T. Camillo 088.858.687-62 T.0 208,35 0,00 0,00 202,56 0,00 0,00 31,47 442 38
Penha Ferreira de C.Possebon 015.326.367-92 Cozinheira 101,97 0,00 0.00 108,00 0,00 0,00 0.00 209,97
Roque de Jesus de Almeida 395.490.895-68 Cuidador 101,97 0,00 0,00 108,00 0,00 0,00 0,00 209,97
Total 3051,56 0,00 14,45 3035,09 0,00 0,00 200,49 6301,59
Encargos Sociais outros funcionarios 1066,58 13,54 45,48 1058,28 0,00 0,00 76,22 2260,10
TOTAL GERAL 4118,14 13,54 59.93( 4093,37 _0,00 0,00 276,71 8561,69
Responsaveis pelas informagdes: :
\\Saf . ff >I\l\,.\~\
: ELIAS MAURJEIO PEREIRA Welft ? Silva Gouvea
705.050.127-15 / CPF 073. -39 CRC 007.756/0-6

Presidente da APAE



FGETS

'L‘éED CE GARANTIS DD TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECCOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/03/2023 - 15:29:55

02-DDDTELEFONE —

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

(0027)37561427

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERACAO

51.167,15

06-QTDE TRABALHADORES

25

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA

03/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

4.093,37

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.093,37

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

[ 858300000408 933701792306 407675050823 745278800011 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FioTS

FUNDU OE GaRANTI0 DO TEMPO DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 30/03/2023 - 15:29:55

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(0027)37561427

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGAO

51.167,15

06-QTDE TRABALHADORES

25

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 08-ID RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO ( 8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA

03/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/04/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

4.093,37

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

4.093,37

%w/ym;{/’u\j »! N iM/U{

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/04/2023**

Bo-retz

[ 858300000408 933701792306 407675050823 745278800011 _I

LR T

AUTENTICACAO MECANICA

[o))]




05/04/2023, 08:11 : Banestes Internet Banking

'
1

COMPROVANTE

BANES%ES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO '

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 85/84/20823
Valor: R$1.058,28
l

Protocolo: 910260152
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.050.127-15 85/84/23 07:13:46
124.346.197-70 ©5/04/23 87:15:19

| Registro: 65/@04/2823 87:13:46 @gkMCt
Emissao.: @5/04/2023 ©8:11:28

|
' I/
\
-
l
|

https://wwws banestes.b.br/netib/UriCartificado?uri=logininetbank i |



05/04/2023, 08:05

COMPROVANTE

BANESTES S.A.

Cliente:
Conta:
Agencia:

Cod. Barras:

Cod. Convenio:

Conveniada:

Data Validade:

Competencia:
CNPJ:

Dt.Pagamento:

V1r.Documento:

Protocolo:

Responsaveis..:

Origem:

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francisco

858300000408 933701792306
497675050823 745278800011
0179

FGTS-GFIP/SEFIP

07/04/23

03/2023

27.452.788/0001-23

85/04/2023
R$4.093,37

010261018
705.050.127-15 ©5/04/23 07:23:59

124.346.197-70 ©5/04/23 07:28:28
Banestes Internet Banking

Registro: ©5/04/2023 ©7:23:59 R1Mdfj
Emissao.: ©5/04/20823 ©8:05:01

Lgmprgronit di Yocorinids ondlopg £ TS

https://wwws.banestes.b.brlnetib/UrlCertiﬁcado?ur1=logininetbank

3
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Banestes Internet Banking




-
-

Documento de Arrécaddcio

Recerta Federal de Receitas Federais

2ud
CNPJ W Razo Social N V- }
(27.452.788/0001-23 ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI§~:\;},“ welfild o)
Periodo de Apuragao f’Dala de Vencimenta Numero do Documenta l‘.‘_l
Margo/2023 L 20/04/2023 07.16.23089.8285089-7 | ¢4
rGl:vser\.ragéue%
N°® Recibo Deciaragac: 50000122414029
.
Compqgig’;éq do l.JocumqntOQe Arrgc?ﬁagéo :
Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.191,61 4.191,61
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2023 Vencimento:208/04/2023
Totais 4.191,61 4.191,61
SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 30/03/2023 16:11:23 )
858500000410 916103852313 100718230891 82850897056 4 AUTENTICACAC MECANICA
Yo Ol Bompzdisd Vodloiliare.. 05104/
______ s AU, KOMIBA G il oh bt O5(09/202% .
- ~ . S
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
858500000410 | (976103852313 | [ 10071623086 1 | [ 528508970664 | CNPJ: 27.452.788/0001-23
| i j Numero: 07.16.23089.8285089-7
' ‘ Pagar até: 20/04/2023
Valor: 4.191,61




05/04/2023, 08:04 Banestes Internet Banking
COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858500000416 916103852313
180716230891 828588970564
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 05/04/2023

No.DOC: 07162308982850897
Valor Total: R$4.191,61
Autenticacao: 0108261329

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 016261329

Responsaveis..: 785.858.127-15 85/84/23 87:27:19

124.346.197-70 B85/04/23 07:28:29
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAQ QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: 05/04/2023 ©7:27:19 R1Mdfj
Emissao.: ©5/04/2023 ©8:04:49

= ) /7 ; // 7 : : %
/C@mﬁw@mf»ﬂ oL /ZW»W/JJ@ (nlime INSS

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank

10

mn



05/04/2023, 08:11

COMPROVANTE

BANES%ES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: ©85/04/2023

Valor: R$1.125,60
Protocolo: 0106260231
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.050.127-15 85/04/23 ©7:14:55
124.346.197-70 ©5/04/23 87:15:20

Registro: @5/04/2023 ©7:14:55 @qgkMCt
Emissao.: @5/04/2023 ©8:11:19

https:l/wwws.banestes.b.brfnetib.’UrlCertificado?urI=Iogininetbank

Banestes Internet Banking

ROMLOn dic« / /V55
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o ‘ | Documento de Arr '
| Receita Federal de Rece|tas Feder: _'S\

Razao Social

CNPJ
[ 27.452.788/0001-23) |ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS E)(CEPCIONAIS\\i 7

Periodo de Apuragao Data de VVencimento Numerc do Documento
[ 31!03!2023} [ 20/04!2023] [ 07.01.23086.2436120-8

(Observaz;ﬁes
DARF FUNCIONARIO ANA PAULA
\Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cadigo Denominagdo . Principal Multa Jures Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHD ASSALARIADO 44,90 44,90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 03/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 44,90 0,00 0,00 44,90
LSENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 27/03/2023 15:03:35 P
858300000009 449003852316 100701230866 24361208023 0 AUTENTICACAO MECANICA

_“@@)__L_:_m o (oot Bonusta/ By u( 0. 09092033

Documento’de Arrecadagio de Receitas Federais

| 85830000000 9—| [ 44900385231_| |_0070123086—| | 243612080230 CNPJ: 27.452.788/0001-23
Ndmero: 07.01.23086.2436120-8
T =
Valor: 4490




05/04/2023, 08:04 _ Banestes Internet Banking
COMPROVANTE .

BANEST%S S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858300000009 449003852316 Y

100701230866 243612080230
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 85/04/2023

No.DOC: 097012308624361268
Valor Total: R%$44,98
Autenticacao: 018261629

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 018261629

Responsaveis..: 785.050.127-15 ©5/04/23 ©7:30:49
124.346.197-70 85/04/23 ©7:37:45
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS :
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAD QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: ©5/04/2023 07:30:49 R1Mdfj
Emissao.: ©5/04/2023 ©8:04:30

13

https://Awwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank 111



2 . Documento de Arrecac
| Receita Federal de Receitasé

derais

CNPJ Razao Social Vi
[ 27.452.788/0001-23] [ASSOClACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS “a\ \’

(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento
L 31/03/2023 20/04/2023 07.01.23086.2439574-9
(Onsewac.ﬁes
DARF FUNCIONARIO ANDREA
| Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cadigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 23,48 23,48
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA ©3/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 23,48 0,00 0,00 23,48
\_ SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 27/03/2023 15:04:40 J

85890000000 0 234803852310 100701230866 24395749703 9 AUTENTICACAO MECANICA

_________________ TogamsilerQulins. Lonud B Bellluna. 0510Y203......

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85890000000 0 | [23480385231 0 | [ 10070123086 6 | [ 243957497038 |  CNPJ: 27.452.788/0001-23
“ Numero:  07.01.23086.2439574-9
AR TR
Valor: 23,48

Pague com o PIX




05/04/2023, 08:04

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858900000000 234803852310
190701238866 243957497039
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 85/04/2023

No.DOC: 970123088624395749
Valor Total: R$23,48
Autenticacao: 818261769

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 810261709

Responsaveis..: 7085.850.127-15 85/084/23 07:31:37

124.346.197-7@ ©5/04/23 07:37:47
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAD QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 85/84/2023 87:31:37 R1Mdfj
Emissao.: 85/84/20823 ©8:04:15

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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aIS

Receita Federal de Receltas/F edet
/i 248

¥ H.;:- i

CNPJ Razao Social | O ‘ i gzt .
27.452.788/0001 -23} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ' . /;,M 7

(Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nuamero do Documento "‘ : r_es,
31/03/2023 20/04/2023 07.01.23086.2440810-7
(Observaz;ées
DARF FUNCIONARIO BRUNO
|Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA ©3/2023 Vencimento 28/04/2023
Totais 31,47 0,00 0,00 31,47
\_SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 27/03/2023 15:05:03 J
858700000006 314703852310 100701230866 24408107086 6 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrec dagao de Receltas Federals

| 85870000000 6 | [ 314703852310 | [ 10070123086 6 | [ 24408107086 6 CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero: 07.01.23086.2440810-7
T
Valor: 31,47




05/04/2023, 08}03

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858700000006 314783852310
100701230866 244081070866
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 05/04/2023

No.DOC: 878123086244088187
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 016261839

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 919261839

Responsaveis..: 785.850.127-15 85/04/23 87:33:03
124.346.197-7@ B85/04/23 07:37:48
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: ©5/@4/20823 @7:33:83 R1Mdfj
Emissao.: ©5/04/20823 88:83:45

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking
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- . Documento de Arr |
| Receita Federal de Receitas Federais

250
CNPJ Razao Social ~Yoa V| }n ‘
[27.452.788[0001 -23J ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - W1\ LI

Periodo de Apuragao Data de Vencimente Numero do Documento )
{ 31!03/2023] [ 20!04/2023] 07.01.23086.2444788-9 |

(Observagses { e
DARF FUNCIONARIO MARCIO R Valchctadn'urnento
| Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composigao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA ©3/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 31,47 0,00 0,00 31,47
\ SENDA (Versao:5.1.4) ’ Pagina: 1/1 27/03/2023 15:06:19)
858700000006 314703852310 100701230866 24447889286 6 AUTENTICACAO MECANICA
Yo v Oar St [ ). s S o 5 o Y L N <
..... / ‘~<—]L“"/t("»*’£\/7~,££7//,dffzé¢uﬂ
Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
85870000000 6 I | 31470385231 0 | [_0070123086 | 2444?8892866 CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero: 07.01.23086.2444788-9
Pagar até: 20/04/2023
Valor: 31,47




05/04/2023, 08:03

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858700000006 314763852316
100701230866 244478892866
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 85/04/2023
No.DOC: 87012308624447889
Valor Total: R$31,47

‘ Autenticacao: 019261947

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 0108261947

Responsaveis,.: 705.0858.127-15 ©5/84/23 87:34:16
124.346.197-70 ©5/84/23 87:37:49
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 85/04/2023 ©7:34:16 R1Mdfj
Emissao.: ©5/04/2023 ©8:03:06

\
https://wwws. banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=lcgininetbank

Banestes Internet Banking
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a
Receita Federal de Receitas Fedef

CNPJ Razao Social 1
[27.452.788!0001-23] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numera do Documento
31/03/2023 20/04/2023 07.01.23086.2438371-6
(Observa;?)es
DARF FUNCIONAR'O MAR'ANA Valor Total do Documento
Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Codigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,70 37,70
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 03/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 37,70 0,00 0,00 37,70
\. SENDA (Vers3o:5.1.4) Pagina: 1/1 271‘031202315:04:20)
858600000004 377003852315 100701230866 24383716233 1 AUTENTICACAO MECANICA
?/ﬁQcmu_c’i _*’:‘__.‘-_{JJ_XUQM &{bzw‘@f [ 2’?@1 RUAMAL L oo
Documento de Arrecadagio de Receitas Federals
{_ 85860000000 4 | [ 37700385231 5] [ 10070123086 6 | [ 24383716233 1 CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero: 07.01.23086.2438371-6
Pagar até: 20/04/2023
Valor: 37,70




05/04/2023, 08:02

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858600000004 377003852315
100701230866 243837162331
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 05/04/2023

No.DOC: 07012308624383716
Valor Total: R$37,70
Autenticacao: 010262040

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Praotocolo: 018262048

Responsaveis..: 705.850.127-15 85/04/23 07:35:17
124.346.197-70 @5/04/23 07:37:50
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: @5/04/2023 ©7:35:17 R1Mdfj
Emissao.: 85/04/2023 08:02:52

hﬂpsﬂumwm&banemesllbﬁneﬁmuHCeﬂWbado?uﬂ=hghﬂnabank

Banestes Internet Banking
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CNPJ Razao Social
[27.452.788/0001-23} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS. .

Perfodo de Apuragac Data de Vencimento Numero do Documento
31/03/2023 20/04/2023 07.01.23086.2442119-7
rObserva{,ées
DARF FUNCIONARIO PAULA FERNANDA Valor Total do Documento
\Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composigcao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO a1, 47 31,47
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 03/2023 Vencimento 20/04/2023
Totais 31,47 0,00 0,00 31,47
\__ SENDA (Versgo:5.1.4) Pagina: 1/1 27/03/2023 15:05:29 )

85870000000 6 31470385231 0 10070123086 6 24421197786 6

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais

85870000000 6 | [ 31470385231 0 | 10070123086 6 | [ 244211977866 | CNPJ:

AT AVAOTE AT

Valor:

Ndmero:
Pagar até:

AUTENTICACAO MECANICA

27.452.788/0001-23
07.01.23086.2442119-7
20/04/2023

31,47




05/04/2023, 08:02

-

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 85870000006 314703852310
180701230866 244211977866
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 05/04/20823

No.DOC: 07012308624421197
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 010262145

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 0108262145

Responsaveis..: 785.050.127-15 85/84/23 87:36:22

124.346.197-70 85/04/23 07:37:51
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: ©5/04/2023 ©7:36:22 R1Mdfj
Emissao.: 85/04/2023 ©8:02:39

https:/lwwws.banestes.b.br/netiberJCertiﬁcado?urI=logininetbank

Banestes Internet Banking
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FEAI ERNU.CUNFIUENUIA

\“'- ] ) V ; ;:_;
9&/ | ’/
Protocolo de Envio de Arquivos \Pand ./

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 30/03/2023 15:34:38.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessérias para a
solugao.

Informagdes Complementares:
O numero de protocolo do arquivo legAVI1XoPt00007.SFP é:
062206f8-909¢-49f5-b9ec-1d054ec285e8

Transmissor: GW CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIAS LTD:17389824000106
Inscrigao do Transmissor: 17389824000106

Responsavel: EDSON MOREIRA CONTABILIDADE ME

Inscrigdo do Responsavel: 07307909839

Competéncia: 03/2023

NRA: legAVI1XoPt00007

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [03/2023] """\

iy sk QK?}
'ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Iy - Al > 099
CNP,) : 27.452.788/0001-23 - 1AL .'_PAGINA: 1
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000 w 7 |
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES s /
= , — ) - 7
0013  ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI CTPS: 00076723-0108/MG75 (PISIPASEP: 190.31247.64.5
Admissdo : 17/07/2017 VENCIMENTOS DESCBR[TOS
Fungdo  : Assistente Social 557 Saldo de Salario 3000 3.16500] 501-1.ns.s. 0.00 283,12
GO, 1 eae08 504-1r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 44,90
g“”';‘“d‘ 8316500 TOTAL VENCIMENTOS 3.165,00] TOTAL DESCONTOS 328,02
cal‘: ise j M$ e (Vari BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.836,98
SO oot alvam  Nss. R 3.16500 IRRF-SAL R$  2.502,70 IRRF-FER RS 0,00
ol ¢ SRERTOND IRRF-130 RS 0,00 FGTS R$  3.16500 DEPOS. RS 253,20
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. : 0
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 190.07352.59.0
Admissgo : 01/09/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS
E”E';@go ‘Q:J:g"azrode SeM 501-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-ns.s. 0.00 101,97
g TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,07
ol Ao 1 78 Ap— BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03
- ""tse venonsta vary | \\NSS. RS 135000 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
onifat: 4 CoSias IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$  1.350,00 DEPOS.  R$ 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0018  NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/PASEP: 170.62138.77.9
Admissio 1 26012018 VENCIMENTOS DESCONTOS
g“g%m j Efsgaod:ra Sodial  501-Saldo de Salario 3000 _ 2100,00]501-Inss. 0.00 169,47
e TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00| TOTAL DESCONTOS 169,47
Sl Bace . RS 210000 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.930,53
ot Mencalista (vary | SS. RS 210000 IRRF-SAL RS 1.930,53 IRRF-FER RS 0,00
' ( IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  2.100,00 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0020 PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PISIPASEP: 190.17839.67.0
Admissas 3 1903200 VENCIMENTOS DESCONTOS
F ; inhei
C”g(;éo _ gf;'zr_‘g:"a 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-I.n.s.s. 0.00 101,97
S S, - TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
R BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Sal. Base : R$ 1.350,00
Conrat> - Mensalta (vary NS RS 135000 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
: IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana : 44,00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0 narel
Dep SF. :0 = S0 **Ote”an
st = - 558\323.437-00
0021  MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES CRCIESISIOBIU™S  (1ps: 02546055-0030/ES  PISIPASEP: 133.06388.56.3
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
g o 001-Saldo de Salar 3000 2.625,00| 5011 0.00 2183
CBO. . 5153-05 - [s] alario ; 625, -l.n.s:s. ; 32
Fun Gind. 1 504-1.r.rf. S/ Saldo Sa 7.50 37,70
rtei Li;ﬁl_o\fsgmit?s 2.625,00 IiOTJ:L ct:lzsc:{.‘n\rros 256,02
Contrato : Mensalista (Vari) ’ QUIDO'DO RECIBO D
comana . 44,00 Horas INSS. RS 262500 IRRF-SAL RS  2.406,68 IRRF-FER RS 0,00
Hoe 290,00 Hores IRRF-130 RS 0.00 FGTS. RS 262500 DEPOS. RS 210,00
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. : 0
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [03/2023] ' “ /)
/it 20 7

099

'ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PAGINA: 2

CNPd : 27.452.788/0001-23 .
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000

BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

£

CTPS: 00061942-00021/ES . |S/F_{A§_§P':f 190.34545.30.2

0022 NEUZA LEBLANCK NEVES Py

Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS~

(F:”B"G;" ?;’:gode Semvi 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00| 501-lns.s. 0.00 101,97

S TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97

e BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03

i : Neruslslai VD IN.S.S. RS 1.350,00 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRF-FER _ R$ 0,00
IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 1.350,00 DEPOS. RS 108,00

Semana : 44,00 Horas

Més : 220.00 Horas

Dep. IRRE : 0

Dep.SF. :0

>> ATENCAOQ !!! No dia 21/04 o funcionério fara aniversario

0023  DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PIS/PASEP: 108.05965.70.7

Admissdo  : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS

E”B”‘;;" j r;zigﬂséa 001-Saldo de Salario 3000  175000|501-Inss. 0.00 137,97

e TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97

Sal Base - RS 1.750,00 BASE DE CALCULO: LiIQUIDO DO RECIBO 1.612,03

Contate - Mensalista (Var) IN.S.S. R$ 1.750,00 IRRF-SAL  R$ 1.612,03 IRRF-FER _ R$ 0,00
IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 1.750,00 DEPOS.  R$ 140,00

Semana . 44.00 Horas

Més : 220.00 Horas

Dep.IRRF : 0

Dep.SF. :0

0024  IDA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES  PIS/PASEP: 206.56934.89.6

Admissso : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS

(F:‘_Jg_@;_" Ef:f:;m Soclal  I501-Saldo de Salario 30.00  2.100,00] 501-lnss. 0.00 169,47

Fun. Sind. TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00[ TOTAL DESCONTOS 169,47

Sal Base . RS 210000 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.930,53

ol ke N IN.S.S. R$ 2.100,00 IRRF-SAL RS 1.740,94 IRRF-FER _ R$ 0,00

_ IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 2.100,00 DEPOS. R$ 168,00

Semana : 44,00 Horas

Mes . 220.00 Horas

Dep. IRRF : 1

Dep.SF. :0

0026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES  PIS/PASEP: 125.38442.06.2

Admissdo 19!0_3!2.018 VENCIMENTOS DESCONTOS

E‘_JE'F;“’ sofg;"gga de. A 001-Saldo de Salario 30.00  2.625,00]501-l.ns.s. 0.00 218,32

o sing. TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00| TOTAL DESCONTOS 218,32

Siyrdgl SR BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.406,68

AR WS IIN.S.S. RS 2.625,00 IRRF-SAL  R$  2.027,50 IRRF-FER _ R$ 0,00

comans 44,00 Howas IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$  2.62500 DEPOS. RS 210,00

Més : 220.00 Horas

Dep. IRRF : 2

Dep.SF. :0

>> ATENCAQ !!! No dia 28/04 o funcionério fara aniversario
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FOLHA DE PAGAMENTO : BAS
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ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP: 29.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

E[03/2023] -

\@25‘3’ //l

—\ 099
| JPAGINA: 3

'

CTPS: 00062281-0021/E8; - PIS/RASER-190.22694.86.3

0027 ANDREA ANECLETO BARBOSA
Admissdo : 26/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
E“E':Q;" ?g::ogzmm'”m 001-Saldo de Salario 3000 2.625.00|501-1.ns.s. 0.00 218,32
ey 3 i 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 23,48
S”T'B nd. R 262500 TOTAL VENCIMENTOS 2.625.00| TOTAL DESCONTOS 241,80
Ca i, atse  Momaaita (Vi BASE DE CALCULO: LiQuIDO DO RECIBO 2.383,20
52:1;30 ' 4i“:§§;a(:a ) |NSS. RS 262500 IRRF-SAL RS 2.217.09 IRREFER RS 0,00
na ] .
IRRF-1 R 0, FGTS. R 2.625,00 DEPOS. R 210,00
Més - 220,00 Horas der e % 5 . $
Dep. IRRF : 1
Dep.SF. :0
0029 ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA CTPS: 00093929-0006/BA  PIS/PASEP: 122.44829.02.4
Admissdo @ 20/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
zuggé“’ j 'Cj::;a:igr Sadl 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-l.ns.s. 0.00 101,97
o . d TOTAL VENCIMENTOS 17350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
s:| e RS 135000 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIEO 1.248,03
ctssrili bl IN.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER _ R$ 0,00
: ' IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0 .
0030  JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PISIPASEP: 162.34699.45.7
Admissdo| : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funga - Vigi
C”B%O . 5;97'2 2 001-Saldo de Salario 3000  1.350,00] 501-I.n.ss. 0.00 101,97
o TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
Sal .Base. - R$ 1.350,00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1‘248.0:3
o NEECISRIAN IN.S.S. RS 1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
: IRRF-130 RS 0,00 FGTS. R$  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0033  FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PIS/PASEP: 121.22606.76.4
Adiissdo; : THOIE01E VENCIMENTOS DESCONTOS
Funcao : Motorista
CUBGO . ailfo 001-Saldo de Salario 3000 1.750,00| 501-l.n.s.s. 0.00 137,07
o B . TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97
G Masa, © PRSI BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.612,03
okl S NG INSS. RS 1.750,00 IRRE-SAL R$  1.612,03 IRRF-FER RS 0,00
o 48,00 Horas IRRF-130  R$ FGTS. R$  1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Més : 220.00 Horas (
Dep.IRRF : 0 ',‘j;O!’&-H'a
Dep.SF. :0 \
i 2. 558,323.437-00
o -
0036 GECELMO PRUDENTE DA SILVA ~re/Est 9156/0-2 CTPS: 00030498-00012/ES  PISIPASEP: 170.62138.52.3
ﬁ‘dm‘:f'“ : \1/?’96’2013 VENCIMENTOS DESCONTOS
uncao i Igla
c B‘i) ) 51974_20 001-Saldo de Salario 30.00 1.350,00| 501-l.n.s.s. 0.00 101,97
= S 1 TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
iyl BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Conte Mensalista (Var) IN.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
comana . 44,00 Horas IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
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FOLHA DE PAGAMENTO : BAS
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T

.A:‘E‘»SOEIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua®VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 29.800-000

BARRA DE SAQ FRANCISCO / ES

E [03/2023]

202.

BN

\

—~\ 099
“PAGINA: 4

)

CTPS: 00015030-00013/ES VPISIP&SER;AQO.‘I 1937.49.2

0038  EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA
Admissdo : 06/08/2018 VENCIMENTOS B‘Esegh‘i-gs/
2”29;'" j ’::‘:g'zrode Sevl 501-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-L.ns.s. 0.00 101,97
o Sing. TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,07
Sal Base : RS 1.350,00 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,03
e . sl o IIN.S.S. RS 1.350,00 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRF-FER _ R$ 0,00

' IRRF-130 RS 0,00 FGTS RS 1.350,00 DEPOS.  R$ 108,00
Semana : 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0042 PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO CTPS: 00015177-00017/ES  PIS/PASEP: 209.01000.61.7
Admisefio  : 06/05/2019 _ VENCIMENTOS DESCONTOS
E”ggg" j ;:;p;;ta Ocupacl 1551 Saldo de Salario 3000 2.532,00|501-Inss. 0.00 208,35
o sing 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
Sl Baso . RS 2.532.00 TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82
Contrato - Mensalista e BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.292,18
Semuiz o 200 Floma IN.S.S. R$ 2.532,00 IRRF-SAL R$  2.323,65 IRRF-FER _ R$ 0,00
e 5.5 Flira IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 253200 DEPOS. R$ 202,56
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0054 BRUNO DA COSTA RAGETELES CTPS: 01658844-5725/ES  PIS/PASEP: 203.39130.15.0
Admissdo  : 01/06/2021 VENCIMENTOS DESCONTOS
Fungao . Psicoped
C“;O _2 3'94 25 3040 001-Saldo de Salario 3000  2.532,00|501-1.n.ss. 0.00 208,35
Fl'm' S‘m " ) 504-I.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
Sal Base - RS 2.532.00 TOTAL VENCIMENTOS ; 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82
T ¢ M 0 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.292,18
Sare  + aai00ionms IN.S.S. RS 2.532,00 IRRF-SAL R$  2.323,65 IRRF-FER _ R$ 0,00
e g IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 2.532,00 DEPOS. RS 202,56
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0056  MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/  PIS/PASEP: 163.62957.25.4
[’;‘dmiss“"" = RlllA0e VENCIMENTOS DESCONTOS

ungéo : Psicologo
& qu s 5_33 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00|501-I.nss. 0.00 208,35
Fl'm' éin d ) 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
Sal Base . RS 2.532.00 TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 239,82
contrate . Mensalista Vari BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.292,18
comana . 44.00 Horas IN.S.S. R$ 2.532,00 IRRF-SAL  R$ 2.323,65 IRRF-FER _R$ 0,00
e S i IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 2.532,00 DEPOS.  R$ 202,56
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
r‘\
\

dson Pk

oreira

~PF: 958.323.437-00

0-2
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 03/2023] . i

M - a f.'; \.‘
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ‘ 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 g : 1 PAGINA: 5
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000 _ "
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES ; o ) £s
e ol
0057 GUSTAWO ARTHUR SABARA FERREIRA 2 CTPS: 01838483-5780/ES AST;TJ_?{;-Q%Q':OSQBD.SSA
Admissdo : 01/02/2023 VENCIMENTOS DESCO!}I?&E”}/
2”;9;" gzgg'zrode Secre I 501-Saldo de Salario 3000  1.302,00] 501-I.n.ss. 0.00 97,65
e e : TOTAL VENCIMENTOS 1.302,00| TOTAL DESCONTOS 97,65
SU?‘B:;&‘ R 1302.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.204,35
Ca o Meneista (Minim) | NSS RS 1.302.00 IRRF-SAL  R$  1.204,35 IRRF-FER _R$ 0,00
ontrato  : Mensalista (Minimo)  oop 15, Rg 0.00 FGTS. RS  1.302,00 DEPOS. RS 104,16
Semana : 44.00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
>> ATENCAO !ll Término do contrato de experiéncia em 02/03/2023
0058  SARHA MORAIS PEREIRA CTPS: 01166223-8681/  PIS/PASEP: 210.41705.10.9
Admissdo : 01/03/2023 VENCIMENTOS DESCONTOS
2”293" f ;:;fi‘;ga 014-13° Salario Propor 1.00 180,63] 501-.n.s.s. 0.00 175.55
e S, - 031-Ferias Prop.indeni 1.00 180,63 502-1.n.s.s. S/130. Sala 0.00 13.54
Sal ‘Base. . R$ 2.167.56 032-1/3 S/Ferias Inden 0.00 60,21| 513-Rescisao 0.00 1.858.05
Cor;trato Men;alis{a (Vari) 044-Saldo de Salario R 30.00 2.167,56| 540-Indenizacao Art 480 7.50 541,89
Ssines ¢ AOUHERE TOTAL VENCIMENTOS ; 2.589,03| TOTAL DESCONTOS 21589,03
Mes . 220,00 Horas BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 0,00
BEEIRRE © 1 INSS. R$ 234819 IRRF-SAL R$  1.802,42 IRRF-FER  R$ 0.00
P- ; IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS 234819 DEPOS.  R$ 187,85
Dep.SF. : 2

>> ATENCAQ !!! Funcionario admitido em 01/03/2023
Rescis&o em 30/03/2023. Causa : Exting8o Antecipada Contrato Trabalho - Pedido de Dispensa sem Justa Causa
Término do contrato de experiéncia em 14/04/2023 com prorrogacéo automatica até 29/05/2023
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 03/2023 ] -

lASSOC‘ZIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ~\ 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 PAGINA: 6
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000 | B

BARRA DE SAO FRANCISCO/ES e

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO = \J 7o/
POSIGAO TABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSIGAO TABELA L.R.R.F. POSIGAD JR.GTS. | GRRF.
Bases Patronais :
Funcionarios 39.436,19
Socios 0,00
Auténomos 0,00
Bases Segurados : Bases : FGTS:
0,00 7.50 % 0,00 16.707,98 0.00 % 0,00 Remuneragao Total 39.255,56
0,00 9.00% 0,00 18.05545 7.50% 200,49 Remuneragdo 13° 180,63
0,00 12.00% 0,00 0,00 15.00% 0,00 Valor F.G.T.S. 3.154,89
0,00 14.00% 0,00 0,00 22.50% 0,00 Contr Social 0.5% i
0,00 0.00 % 0,00 0,00 27.50% 0,00 TOTAL A RECOLHER 3.154,89

TOTAL 0,00 0,00 | TOTAL  34.763,43 T 20049

Segurados (0020) :  3.178,54| FUNCIONARIOS GRRF :

Empresa : : Salarios 200,49 Mes Anterior st i
Funcionérios ; 0.00 Férias 0,00 Més Rescisdo s
Socios 0.00 % : 0,00 13° Salario 0,00 Verbas Indenizatérias e
Autébnomos 20,00 % : 0,00 Resciséo 0,00 Multa F.G.T.S. e

RAT Ajustado 1.00 % : 0,000 SOCI0S TOTAL A RECOLHER —————

Terceiros (0000) 0.00% : 0,00 Pro-Labore 0,00

TOTAL BRUTO 3.178.54| AUTONOMOS POSIGAOQ P.1.S. S/ FOLHA DE PAGAMENTO

Salario Familia )i 0,00 Servigos Prestados 0,00
Sal.Maternidade () 0,00 PIS : Base de Calculo T

TOTAL A RECOLHER 3.178,54

TOTAL A RECOLHER
POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTA./LICENGAS/RESCISOES/FERIAS

VENCIMENTOS 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOSEN.INVALI

1 SALDO DE SALARIO 37.088,00 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENGA

14 13° SALARIO PROPORCIONAL 180,63 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENGA

31 FERIAS PROP.INDENIZADAS 180,63 0058 - SARHA MORAIS PEREIRA RESCISAQ
32 1/3 SIFERIAS INDENIZADAS 60,21

44 SALDO DE SALARIO RESCISAO 2.167,56 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0023

DESCONTOS TOTAL DE RESCISOES 0001

501 LLN.S.S. 3.165,00 TOTAL DE FERIAS 0000

502 I.N.S.S. S/130. SALARIO 13,54 TOTAL DE AFASTA/LICENCAS 0003

504 I.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 200,49 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0020
513 RESCISAO 1.858,05
540 INDENIZACAO ART 480 541,89

TOTAIS

TOTAL DE VENCIMENTOS (+) 39.677,03
TOTAL DE DESCONTOS ) 5.778,97
TOTALLIQUIDO (=) 33.898,06
TOTALGERAL =) 40.431,98
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Relatorio de Atividades

“sATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MARCO
Educadores.Sociais: lda e Nelzi.

Barra de S&o Francisco, 31 de Margo de 2023.

No més de Marco do ano de 2023 mantivemos o trabalho ofertado e

permanecendo os atendimentos presenciais. Considerando o publico atendido

na instituicdo, percebemos, cada vez mais, que € essencial tratar as relagdes

vividas, a fim de que sejam ressignificadas.

Percebemos o quanto & importante o processo de autonomia a serem

desenvolvidos em cada sujeito, com as peculiaridades de cada uma.

Neste més de Margo foram planejadas as atividades para fortalecer a insergéo

da Pessoa com Deficéncia na sociedade, melhorando a interagéo e autoestima

de cada usuario.

L ]

Nome prdprio;

Dia da mulher;

Higiene bucal e pessoal,
Dia da agua,;

Dia do circo.

Objetivos Especificos:

Permite que eles se reconhecer como um sujeito importante,
proporcionando o seu autoconhecimento através do nome e sobrenome;
Desenvolver a autoestima das meninas através do cha com objetivo de
cuidar amar e respeitar com a producao de cartdo com pintura recorte e
colagem com material reciclavél;

APAE de Barrq de Sao Fran_cisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Veread_or Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 7 barradesaofrancisco@apaees.crg.br
Barra' de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 =7 apaebsfrancisco@gmail.com.br
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« Reconhecer a importancia da agua para a vida e suas diversas utilidade@{_::,’
conscientizar que a agua n&o deve ser desperdigada nem poluida; g
« Proporcionar momentos prazerosos com surpresa e brincadeiras,
envolvendo personagem do circo,explorar movimentos com O COrpo

através de brincadeiras diversificada.

Resultados Alcancados:

As atividades alcangaram os objetivos propostos, abrindo espago para as
expressbes de sentimentos, proporcionando aos atendidos a oportunidade de
desenvolvimento e suas competéncias. As atividades contribuem para estimulo
das fungdes cognitivas auxiliando na manutencdo de determinadas
habilidades/potencialidades o que pode em maior escala supor que auxilie na
manutengado de niveis de autonomia e proatividade transpondo para o ambiente
familiar, podendo ser benéfico pensando no aumento de sobrecarga do cuidador

apartir do envelhecimento da Pessoa com Deficiéncia.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 2 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27)3756-1565 @ 98823-9365 40



APAE - ES

Barra de S&o Francisco

APAE de Barra de S3o Francisco
Rua Veresador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de S&o Francisco/ES ~ CEP: 29.800-000
CNPJ: 27.452.788/0001-23

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
[barradesaofrancisco@apaees.org.br
‘@paebsfrancisco@gmail.com br
L5 (27)3756-1565 @ 98823-9365

41



APAE de Barra de S3o Francisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé

Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000
CNPJ: 27.452.788/0001-23

APAE -ES
Barra de Séo Francisco

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
(Harradesaofrancisco@apaees.org.br
Fgpaebsfrancisco@gmail.com.br

{27)3756-1565 (3 98823-5365

g
49

42

2 >



7D

APAE - ES
- Barra de S&o Francisco

APAE de Barra de Séao Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé larradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de Séo Francisco/ES — CEP: 29.800-000 “@paebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 (27)3756-1565 @ 98823-9365

43



N & 7%

APAE -ES v
Barra de Sao Francisco

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé (warradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 “Fpaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27)3756-1565 @ 98823-9365 44



APAE-ES
Barra de Sao Francisco

APAE de Barra de S3o Francisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000
CNPJ: 27 .452.788/0001-23 1 L

LRERES,

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
[Harradesaofrancisco@apaees.org.br
~apaebsfrancisco@gmail.com.br
(27)3756-1565 @ 98823-9365

45



: APAE - ES ;
Barra de Sao Francisco \ 5. A

i

APAE de Barra de Sio Franéisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé

www .apaees.org.br/barradesaofrancisco
[marradesaocfrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 28.800-000 Fdpaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 &% (27)3756-1565 G 98823-9365 46



APAE - ES
Barra de Séo Francisco

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé [harradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 f&paebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452 788/0001-23 . 8 (27)3756-1565 (3> 58823-9365 47



‘ APAE - ES

Barra de S&o Francisco

APAE de Barra de S&o Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé [arradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 “dpaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 3

(27)3756-1565 (3 98823-9365 48



APAE -ES
Barra de Sdo Francisco

APAE de Barra de Sédo Francisco

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé [arradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000

~ Capaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 ‘

®  (27)3756-1565 G 98823-9365 49



APAE - ES
Barra de Sdo Francisco

APAE de Barra de Sdo Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000
CNPJ: 27.452.788/0001-23

A

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
[parradesaofrancisco@apaees.org.br
“@paebsfrancisco@gmail.com.br
(27)3756-1565 (3> 98823-9365

50




APAE -ES

S . %!

Barra de Sédo Francisco

Assinaturas:

g%& G(uwﬂuu- r&m\ A L f,»f:-.

o
FN N s s
N ) X027 NV

APAE de Barra de Sao Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000.
CNPJ: 27.452.788/0001-23

www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
[barradesaofrancisco@apaees.org.br
F@paebsfrancisco@gmail.com.br

e

L% (27)3756-1565 > 98823-9365 51



284 )

Relatdrio de Atividades de Educagdo Fisica % : S—tb/ '

“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MARGO NO CENTRO DIA” h
OFICINEIRA (ATIVIDADES FIiSICAS): Mariana M. F. Simdes.

Barra de S3o Francisco, 03 de Abril de 2023.

No més de Marco foram realizadas as seguintes atividades com os usuarios: Dia
Intenacional da Mulher (08/03) com Cha da Tarde e os homens servindo as mulheres,
Dia Mundial da Conscientizac¢do da Sindrome de Down (21/03), Dia da Agua (22/03) e
banho de piscina, Dia do Circo (27/03) com apresentagdo de teatro dos Palhagos e

brincadeiras na quadra, atividades fisicas de forma ludica na quadra, jogo de Basquete.

Objetivos Especificos:
e Desenvolver o respeito e a importancia do dia da mulher para os usuarios;

e (Conscientizar sobre o Dia Mundial da Sindrome de Down;

Aprimorar a agilidade e coordenagdo motora por meio de atividades ludicas e
jogo de basquete;

Desenvolver atividades sobre o uso consciente da Agua;

Apresentar brincadeiras e teatros circenses.
Resultados Alcancados:

No més de Mar¢o tivemos muitas datas comemorativas e realizamos muitas atividades
com 0s usudrios do servigo de convivéncia. Buscamos meios de proporcionar uma maior
participagdo dos atendidos e suas interagdes, podemos perceber que as atividades
foram de grande importancia como estimular as fungdes executivas, ociosidades e a
comunicagdo, promovento a interagdo e socializacdo entre os usuarios.

APAE de Barra de S3o Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé &7 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27)3756-1565 @ 98823-9365 2



APAE -ES
Barra de S8o Francisco

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas.
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Relatdrio de Atividades de Artes

“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MARCO”

Educador Social: Lucineia de Souza Alves.

Barra de S3o Francisco, 3 de Abril de 2023.

No més de Marco realizamos as seguintes atividades com os usuarios: Dia da Mulher:
confeccdo de buque de flores de papel usando pintura recorte e colagem, confeccdo de
painel para a ornamentagdo do Cha para as Mulheres; Dia da Agua: pintura da gota de
agua usando tinta guache e palito de picolé, dobradura de sombrinha e pingos de agua,
banho de piscina com todos os usuarios da entidade; Dia do Circo: confecgdo de
gravatas, confeccdo de palhacgo para o painel, apresentacdo na quadra com palhacos

encenando Duelo de Magicas e brincadeiras.

Objetivos Especificos:
e Desenvolver no usuario o Respeito, cuidado e Amor pela figura da Mulher;
e Desenvolver ointeresse dos usuarios através de atividades ludicas e criativas;

e Proporcionar aos usuarios momentos de descontracdo e socializagdo sobre o
Dia do Circo;

e Promover atividades sobre o Dia da Agua.
Resultados Alcancados:

Neste més de Margo foi realizadas varias atividades proporcionando uma maior
participacdo dos atendidos e suas interaces, podemos perceber que as atividades
foram de grande importancia como estimular as funcdes executivas, ociosidades e a
comunicagao, promovento a interagdo e socializacdo entre os usuarios.

APAE de Barra de S&o Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
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Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas.
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Durante o més de marco trabalhamos a proposta de integragéo de valores para

RELATORIO PEDAGOGICO SOCIAL DO MES DE MARGO

a vida dos nossos usuérios, no primeiro momento foi a presentado o tema:
Nenhum de nds é tdo bom, quanto todos nds juntos. Sendo realizado um bate
papo direcionado, para o entendimento e relatc de experiéncias sobre
importancia da socializagdo, do trabalho em grupo, onde cada um pode
compreender a diferenca do ambiente social que esta inserido. Como forma de
representar essa unido, cada um desenhou a sua m&o sendo a forma de
mostrar que juntos podemos conquistar o seu lugar de igualdade.

Em seguida foram abordados os aspectos positivos e negativos, que refletem
nas suas escolhas, por muitas vezes sendo limitadas diante de um contexto
social e familiar. O trabalho de empoderamento é realizado constantemente, a
fim de apontar a capacidade e a intermediacdo com a realidade de cada
usuario.

Para finalizar as atividades propostas para esse més, refletimos sobre; uniao,
paz, generosidade, felicidade, esperanga, respeito, caridade, dedicacao,
carinho, bondade e amor. Com a participagado muito positiva, foi realizado uma
dinamica que pudesse externar tudo o que haviamos refletido sobe os valores
mencionados a cima.

O trabalho pedagégico social visa promover além das as habilidades sociais, a
estimulagcdo de valores. Sabemos da importéancia de escutar as demandas
apresentadas por cada um nos atendimentos, pois o trabalho em conjunto tras
inimeros beneficios para o seu desenvolvimento, apresentando o resuitado da

pratica dentro do seu ambiente natural.

APAE de Barra de Sao Francisco
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Bruno da Costa Ragételes
¥ Psicopedagogo/Pedagogo
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Bruno da Costa Ragételes
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Assaciacdn de Pais & Amigos dos Excepcionais de Barra de S3o Francisco ES
Rua Versador Tito Valdernar Vieira, 550 - Bairro Bambé
BSF/ES - CEP: 29800-000
Telefax: 27-3756 1565
Ernail: apaebsfrancisco@gmail corm

RELATORIO SETOR DE PSICOLOGIA

Durante 0 més de margo entre os dias 01/03/2023 a 29/03/2023 foram
concluidos pelo setor de psicologia 82 (oitenta e dois) atendimentos psicoloégicos
individuais, também ocorreu atendimentos em grupo com os usuarios do Centro dia,
atendimento individual a familia, estudo de caso, planejamento com a equipe

multidisciplinar e visita domiciliar.

Atraves dos recursos ludicos trabalhamos o brincar simbdlico, modificagcéo dos
comportamentos inadequados, autocontrole das emocgées, atividades para trabalhar
atencdo concentrada, construgdo de vinculo, bem como habilidades sociais. Os
recursos adaptados para o atendimento infantil, tem grande importancia para o
desenvolvimento da crianga, sabemos que por meio do brincar é possivel trabalhar as

questdes comportamentais, que terdo grande impacto na vida do atendido.

Cabe salientar que também trabalhamos o atendimento em grupo com os
usuarios adultos, que tem sido muito favoravel, esse espaco permite uma abertura
para o processo de psicoterapia em conjunto, onde os individuos compactuam das
suas dores e sofrimento, além de ouvir o outro, passa a aprender com as experiéncias
dos colegas, além de melhorar as relagdes socias dos atendidos, contudo resolvendo
questdes emocionais que colaboram para o sofrimento psiquico.

Ademais, foi possivel realizar visita domiciliar na residéncia de um usuario, cujo
objetivo foi propor novas parcerias com os familiares, que estdo com um membro da
familia em processo de adoecimento, além de ofertar o servico de atendimento
psicologico, também pensando no bem-estar social da familia atendida, gue possui
suas vulnerabilidades sdcias, todavia por meio da visita foi concedido um beneficio
eventual de cesta basica para a familia em questao.
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Barra de S&o Francisco, 29 de margo de 2023.
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Marcio Anténio Gongalves
~ Psicdlogo
CRP 16/5876
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CNPJ 27.452.788/0001 - 23

RELATORIO REFERENTE AO MES DE MARGO
DO SETOR DE TERAPIA OCUPACIONAL

Sabemos que a Terapia Ocupacional Infantil tem por objetivo estimular habilidades sensoriais,
psicomotoras, cognitivas ‘_bem como possibilitar autonomia na realizagdo das AVDs. Utilizamos o
brincar e a ludicidade como base de trabalho com as criangas assistidas pela Apae e os alunos do
AEE.

Ao longo do més de margo foram realizadas atividades visando orientar as familias com rotina de
brincar estimulante de seus filhos. Desta forma possibilitamos o aumento de repertorio € mantém
a constancia das atividades em seu ambien';e natural.

Por meio do brincar é possivel desenvolver a espontaneidade, a inteligéncia, a linguagem, o

autocontrole, e autoconfianga. E o meio em que a crianga tem para criar, organizar suas

experiéncias, estruturar seu raciocinio e construir sua personalidade.

f 5' ‘_' ¢ . - 75
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CNPJ 27.452.788/0001 - 23
No caso de criangas com desenvolvimento atipico, que é o perfil de usuérios na institui¢ao, o brincar
colabora para o desenvolvimento fisico, social e afetivo. De acordo com a forma como séo
conduzidos, os jogos e brincadeiras ativam e desenvolvem os esquemas de conhecimento,
colaborando na aprendizagem de qualquer novo conhecimento, como observar e identificar,
comparar e classificar, conceituar e relacionar.

Foram realizadas 8 triagens e 84 atendimentos.

.
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Paula Fernanda Camillo ,
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Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Francisco
Tele fax; (27) 3756-1565 E-mail:
apaebsfrancisco@gmail.com/barradesacfrancisco@apaees.org.b

. APAE-ES assistenciasocial barradesacfrancisco@apaees.org.br
Barra de S3o Francisco

CNPJ 27.452.788/0001-23

Relatério de Atendimentos de Servico Social- 15/03/2023 a
13/04/2003

Neste periodo, o setor de Servico Social desta entidade realizou os atendimentos ao
publico em horario normal de segundas as quintas-feiras de 8:00 &s 12:00 e de 13:00
as 17:00hs. Os atendimentos estéo sendo realizados presencial ou em domicilio quando
solicitado pelo usuério e de acordo com a vulnerabilidade de cada usuério, afim de
fortalecer a funcéo protetiva das familias identificando as necessidades emergenciais

de cada um, prevenindo a desvinculagdo dos servigos.
As acdes realizadas:

= Acessoramento de forma remota ( ligacdes telefénicas e watzap) e presencial;

= Entrega de cestas basicas, cujo alimentos fornecidos pela Secretaria de
Assisténcia Social;

= Manutencdo diariamente do e-mail da Assisténcia Social, a fim de manter
informacdes e atividades em dia;

= Planejamento das atividades semanais do Centro Dia juntamente com os
Educadores Sociais;

= Busca ativa dos usuarios, afim de retorno na entidade;

* Organizacéo da agenda dos atendimentos clinicos para 2023;

* Elaborac&o envios de documentagdes a érgaos publicos;

= Elaboragéo de relatérios de execugéo para prestacéo de contas da SETADES;

* Monitoramento de contas das parcerias com o Estado-Setades;

= Elaboracéo de relatérios e prontudrios;

= Auxilio as familias ao acesso a outras politicas publicas;

= Participacdo de profissionais do servico enquanto membro de reunibes em
comissées afins;

* Triagem social;

= Visita Domiciliar -Psicossocial:

* Orientacdo sociofamiliar:

= Desenvolvimento do convivio familiar ou grupal;
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CEEY Associacgio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Frandis'cd i<

Tele fax: {27) 3756-1565 E-mail:
apaebsfrancisco@amail.com/barradesacfrancisco@apaees. ord.br 3_}0

. APAE -ES assistenciasocial barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de Sio Francisco

CNPJ 27.452.788/0001-23

* |nclusdo de usuarios no servigo; 7 @

= Planejamento e acompanhamento da Oficinas (mdsica, danca, artes);
= Atividades em aiusdo a Semana de Conscientizag&o do Autismo:
Palestra com os pais e responsaveis;
Mobilizagéo na Praca Central com os usuarios.
Atendimento do Centro-Dia: segunda a quinta- feira, manha 7:00 as 11:20h/ Tarde:
13:00 as 17:20h.
Total de atendidos mensal: uma média de 52 usuarios.

Total de atendimentos do Setor de Servico Social: 85.

Os atendimentos presenciais do Centro Dia estd de acordo com a demanda e
frequencia dos usarios, variando de 15 a 20 usuarios por turno, fazendo rodizios diarios,
com o objetivo de n&o causar prejuizos aos usuarios/servicos € cumprir as metas
descritas no Plano deTrabalho-2023.

Considerando que permanecemos sem atender a zona rural por motivo de transporte
para os usuarios que anteriormente era realizado em acordo com a SEDU e o municipio,

isso tem fragilizado a execugao dos servigos, no entanto 0 municipio esté solucionando
esta demanda.

Sem mais para o momento, estamos a disposicdo maiores duvidas e esclarecimentos.

Barra de Sao Francisco/E.S, 13 de Abril de 2023.

- .
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Ana Paula da Silva de Sousa Fanti
Coordenadora do Servigo Social
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO . e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0001970

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validacdo da certidao: 20230001970

Validade 30 dias

Emitida Terca-Feira, 18 de Abril de 2023

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO % - 0 |
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA _ /

Certidao Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Estadual - MOD. 2

Certidao N° 20230000398464

Identificagdo do Requerente: CNPJ N© 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certidao emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 18/04/2023, valida até 17/07/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 18/04/2023.

Autenticagdo eletronica: 0006.5838.4120.91A5
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil ;
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigcdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:48 do dia 21/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2023. .

Cddigo de controle da certiddo: E1BE.D534.670C.B42D

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n°: 16228895/2023

Expedigdo: 18/04/2023, as 10:17:07

Validade: 15/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certididc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a ldentificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissédo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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18/04/2023, 10:22 i Consulta Regularidade do Empregador

5 215

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 27.452.788/0001-23
Razao ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Social:
Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:31/03/2023 a 29/04/2023

Certificagdo Nimero: 2023033100535468187940

Informagao obtida em 18/04/2023 10:22:35

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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27104/2023, 13:50 Emissé@o de Certidao Negativa

PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sua, Vitéria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27) 3334-2000.

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL (FALENCIA E
CONCORDATA)

Dados da Certidﬁo I i —— i

Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedigdo: 27/04/2023 13:50:20 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2021739261 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Numero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAQ INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judicirio do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e PJe) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

Observagbes ——

a. Certiddo expedida gratuitamente através da Internet;

b. Os dados do(a) solicitante acima informados s&o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

c. O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da exped|ga0 conforme disposto no art. 467
do Cédigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serd necessaria a emissao de uma nova
certidao;

d. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pégina do Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo -
www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

e. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitdria/Vila Velha/Canamca/Serra/Vlana), as agoes de: execugdo fiscal
estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no ]LIIZO de Vitoria;

f. As acdes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessdes (Tutela,
Curatela, Interdi¢do,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execugdo
Patrimonial (observado o item e);

g. As ac,‘oes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;

h. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude sdo objeto de certiddo especifica;

i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (12 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22
INSTANCIA: Sistema de Segunda Instancia, PJe-2G) contém o registro de todos os processos distribuidos no Judicigrio
do Estado do Espirito Santo, com excegdo do SEEU;

j. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletronico de Execugdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartorio do
Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n®. 009/2021.

https://sistemas.tjes.jus.br/certidaonegativa/sistemas/certidac/CERTIDAOIMPRESSAO.cfm?CFID=37623409& CFTOKEN=23484389 11



